mekanisme pengakhiran perkara tindak pidana ringan serta tindak pidana di 

bidang lalu lintas. Dalam pengertian yuridis, tindak pidana ringan merujuk 

pada jenis tindakan  yang diancam dengan pidana penjara atau pidana kurungan 

paling lama tiga bulan, atau pidana denda dengan nilai paling tinggi 

Rp7.500,00 (tujuh ribu lima ratus rupiah). 

Secara prosedural, tindak pidana ringan diperlakukan berbeda dengan 

tindak pidana lazimnya. KUHAP mengatur mekanisme khusus berupa 

pemeriksaan cepat (snelrecht) sebagai bentuk penyederhanaan tahapan 

peradilan. Intensi utama dari mekanisme ini adalah untuk memastikan agar